1
Programa de Pós-Graduação em Agronomia – FCA/UFGD

Rodovia Dourados/Itahum, Km 12 - Unidade II | Caixa Postal: 364 | Cep: 79.804-970
(67) 3410-2448 pgagro@ufgd.edu.br

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PPGAGRO N. 19 DE 16 DE JUNHO DE 2023

Homologa o Resultado Final para o preenchimento do quadro de bolsas do Programa de Pós-

graduação Agronomia.

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Agronomia, área de concentração Produção

Vegetal da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais,

na forma da Portaria/RTR nº. 756 de 21 de outubro de 2021, e considerando as disposições do art.

45 do Estatuto da UFGD e o Edital Interno da Coordenadoria do PPGAGRO/UFGD N. 02 de 09 de

junho de 2023, RESOLVE:

1. DIVULGAR, o resultado final do processo seletivo para preenchimento do quadro de

bolsas de doutorado do PPGAGRO.

Nome do candidato Nota  Classificação

Diaine Cortese 10,0 1º

Fernando Henrique M. dos Santos 9,0 2º

Waldenio Antônio de Araújo 6,2 3º

 Priscila M. Silva Francisco 3,6 4º

Prof. Dr. José Carlos Sorgato
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Agronomia